
 

 

  

 

 

 

 
 

Prov. di Chieti              popolazione: 4171; altitudine: 100 - 150 m s.l.m.; estensione territoriale: Kmq. 14.88; 

 Reg. Abruzzo              distanza: mare Km 7 - montagna Km 35; economia prevalente: agric., comm. e turismo 

 

 
Piazza della Liberazione 66010 Tollo - C.F. 00145440699 

Centralino Tel. 0871.96261 Ufficio Segretario 0871.962626 Ufficio Tecnico 0871.962631 Fax 

0871.962650 

Web site: www.comune.tollo.ch.it   E-mail comunetollo@comune.tollo.ch.it  

COMUNE di TOLLO 
Medaglia d’argento al merito civile 

paese dell'uva e del vino 

 

Medaglia d’argento al merito civile 

paese dell'uva e del vino 

 

ORDINANZA n. 44 del 26 Ottobre 2016 
 

 

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA PRECAUZIONALE DI TUTTI GLI EDIFICI 

SCOLASTICI DEL COMUNE DI TOLLO 

 

 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE  

Il giorno 26 Ottobre 2016 alle ore 19.10 si è verificato un sisma con epicentro nel comune di 

Castelsantangelo sul Nera, Visso e Ussita in Provincia di Macerata con magnitudo 5.4 a 9 km di 

profondità seguita da una scossa alle ore 21.18 con lo stesso epicentro di magnitudo 6.3 a 8.5 km 

circa di profondità, avvertito in maniera importante anche nel territorio del Comune di Tollo e 

della nostra provincia; 

CONSIDERATO che è necessario un sopralluogo al fine di consentire la verifica dell’esistenza di 

danni agli elementi strutturali e non strutturali (cornicioni, intonaci ed altri elementi aggettanti in 

genere) garantendo l’utilizzo degli edifici scolastici nei giorni successivi;  

Ritenuto pertanto di dover procedere in merito  

ORDINA 

per quanto sopra espressamente detto 

la chiusura, in via precauzionale, di tutti gli edifici scolastici, di ogni ordine e grado, del comune di 

Tollo, per il giorno Giovedì 27 Ottobre 2016. Le scuole riprenderanno regolarmente Venerdì 28  

Ottobre 2016 salvo altra disposizione a seguito degli esiti delle verifiche. 

 

AVVERTE 

• Che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto entro 30 

giorni, al TAR entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla 

data di affissione all’Albo del presente provvedimento;  

• Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del Comune, sul sito internet comunale, 

alla Prefettura di Chieti, al COC comunale e verrà trasmessa all’istituto comprensivo di Tollo per 

gli atti dovuti,  

 

 

 

 

Tollo lì, 26/10/2016 

 

 

 

 

F.to IL SINDACO  

Angelo Radica 


